
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

« ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 49»

ПРИКАЗ

От   06.05.2019                                                                                                 № 22-1-А

О создании в 2019 году на базе МБОУ ЦО № 49
центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства просвещения
Российской  Федерации  от  01.03.2019  №  Р-23  «Об  утверждении  методических  рекомендаций  по
созданию  мест  для  реализации  основных  и  дополнительных  общеобразовательных  программ
цифрового,  естественнонаучного,  технического  и  гуманитарного  профилей  в  образовательных
организациях,  расположенных в сельской местности и малых городах,  и дистанционных программ
обучения  определенных  категорий  обучающихся,  в  том  числе  на  базе  сетевого  взаимодействия», 
приказа министерства образования Тульской области от22.04.2019  № 644

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать  на  базе  муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Центр
образования № 49»  центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка  роста»  на  базе  муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Центр
образования № 49» (Приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  
учителя Лебедеву Надежду Александровну.
4.  План  первоочередных  мероприятий  («дорожную  карту»)  по  созданию  и  функционированию
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  (Приложение 2).
5.  Утвердить  медиаплан по информационному сопровождению Центров образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»  (Приложение 3).
6  Утвердить  показатели  результативности  и  эффективности  деятельности  Центров  образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  (Приложение № 4)
7. Утвердить перечень функций Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» (Приложение №5)
8. Утвердить должностные инструкции работников Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» (приложение №6)
9.  Утвердить  инструкции по  технике  безопасности  в  кабинетах  Центра  образования  цифрового  и
гуманитарных профилей «Точка роста» (Приложение №7)

 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                               О.Е. Плошкина

С приказом ознакомлены:



           


		2022-06-01T22:02:14+0300
	Плошкина Оксана Евгеньевна




